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§ 11 
Remiss av Motion om att utveckla matlyftet  
NI 2024/380 
 

Beslut  
Norra innerstadens stadsdelsförvaltning godkänner förvaltningens 
tjänsteutlåtande och överlämnar det till kommunstyrelsen som svar 
på remissen. 
 

Sammanfattning av ärendet  
Norra innerstadens stadsdelsnämnd har fått en motion om att 
utveckla Matlyftet på remiss för yttrande senast den 31 maj 2024. 
Förvaltningen ställer sig positiv till att höja kompetensen om mat 
och måltider inom äldreomsorgen. Om staden ska ta fram ett 
gemensamt program anser förvaltningen att det ska vidgas till att 
omfatta mat och måltider i ett större perspektiv. Förvaltningen anser 
också att finansieringen av ett sådant utbildningsprogram behöver 
ses över. 
 

Yrkanden 
Petra Gardos Ek m.fl. (M) och Christina Schönberg Messick (L) 
yrkar: 
  

1. Att tillstyrka motionen 
2. Att därutöver anföra 

  
Sedan 2019 har Stockholms stad genomfört satsningen 
Matlyftet. Detta för att förebygga undernäring och ofrivillig 
ensamhet hos äldre personer. Idag är det en ojämn 
kunskapsnivå för de anställda vad gäller att laga mat. Det kan 
finnas en okunskap i exempelvis hur maten ska serveras och 
vilka tillbehör man bör servera för en fullgod måltid. Det är 
viktigt med en tilltalande servering för denna målgrupp som 
behöver näringsrik kost så väl. Genom att utbilda personalen 
inom näringslära kan Matlyftet fortsätta att utvecklas för en 
bättre tillvaro för våra äldre. Personalen kan både ge den 
äldre en bättre måltidsupplevelse och snabbare kunna ge 
förslag på näringsrik mat i alla måltider. Det är också viktigt 
att hitta de äldres barndomsreferenser i maten. Det behövs 
både fysiska utbildningar samt webbutbildningar. Fysiska 
utbildningar för att man konkret ska lära sig hur man tillreder 
samt serverar maten, och detta gör att man tillgodogör sig 
utbildningen bättre. 
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Beslutsgång 
Ordföranden ställer förvaltningens förslag mot förslaget från Petra 
Gardos Ek m.fl. (M) och Christina Schönberg Messick (L) och 
finner att Norra innerstadens stadsdelsnämnd beslutar i enlighet 
med förvaltningens förslag. 
  

Reservationer 
Petra Gardos Ek m.fl. och Christina Schönberg Messick (L) 
reserverar sig mot beslutet till förmån för eget yrkande. 
 
Handlingar i ärendet 

 NI 2024/380-2 Svar på remiss av motion om utveckla 
matlyftet  

 NI 2024/380-1.1 Bilaga 1. Motion om utveckla matlyftet  
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